

                            
                    
                                                
                    
                                
                                    
                                        
                                        
                                    
                                

                        
                        

                        
                            
                        

                    

		
             

		


	

			
			
											
					
					
													Nová kniha

												 Kniha „Krajina středověké Prahy“ nabízí soubor studií archeologů, historiků a přírodovědců, zkoumajících různé aspekty proměn „krajiny středověké Prahy“ od počátků raného středověku až do 15. století. Editory a také autory některých kapitol knihy jsou prof. Jan Klápště, doc. Tomáš Klír a dr. Ivo Štefan z Ústavu pro archeologii FF UK. Publikaci vydalo nakladatelství Academia.

												Více informací
											

				
											
					
					
													Nezapomeňte si podat přihlášku na navazující magisterské studium oboru Archeologie pravěku a středověku

																							

				
											
					
					
													Poznámky k rozvrhu

												Sledujte pravidelně sekci Studium – Rozvrh na LS 2023/2024 a poznámky k rozvrhu, najdete zde všechny informace o změnách v rozvrhu, posunu nebo zrušení výuky atd.

												Více informací
											

				
											
					
					
													Ruralia

												RURALIA is an international association for the archaeology of medieval and post-medieval settlement and rural life.

It provides a conference of current research questions in rural archaeology from most participating European countries to strengthen the exchange of knowledge in, and the development of, archaeologically comparable studies, and to make archaeological results available to other disciplines. 

												Více informací
											

				
						

			
						Předešlý slajd
			Další slajd

				Nová kniha
	Nezapomeňte si podat přihlášku na navazující magisterské studium oboru Archeologie pravěku a středověku
	Poznámky k rozvrhu
	Ruralia


					

	

			
		

		
			
						Nástěnka
	Pozvánky
	Z fakulty
	Pracovní příležitosti



	
	
	
	
		
						
								
							

				
			
				
					Nabídka Ph.D. nebo post-doc

					
						20.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Nabídka Ph.D. nebo post-doc, plně financovaná pozice v laboratoři Joela Roskina (Izrael), která zahrnuje geochemii, modelování a další:  

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na kulatý stůl

					
						19.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Přijměte srdečné pozvání na další kulatý stůl Ústavu pro archeologii: Nikolina Antonić (ÚPA FFUK): Spatial analysis of textual data as a source for political and economic history – a case study of the medieval County of Zagreb (13th to 15th century). Kulatý stůl proběhne v knihovně Ústavu pro archeologii ve středu 27. března v 16.30 hod.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					

					
						13.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Výběrové řízení na plánované studijní pobyty Erasmus + v akademickém roce 2024/2025 proběhne v pondělí 18. března 2024 od 9.30 v knihovně Ústavu pro archeologii. Zájemci pošlou do pátku 15. března 2024 strukturovaný životopis, motivační dopis a kontaktní údaje na e-mail: renata.smidtova@ff.cuni.cz.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Bylo vypsáno nové téma bakalářské nebo magisterské práce

					
						13.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Nabídka pro studenty, kteří ještě nemají zadané téma závěrečné práce – podrobnosti najdete v sekci Studium – Závěrečné práce a zkoušky – Témata závěrečných prací na výběr. Upozorňujeme, že jeden z případných konzultantů – Oren Ackermann, bude mít ve čtvrtek 14.3. od 14.30 přednášku v rámci Cyklu interdisciplinárních přednášek.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na terénní cvičení na PřF UK

					
						5.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Srdečně zveme studenty oboru Archeologie pravěku a středověku na terénní cvičení, které pořádá Přírodovědecká fakulta UK. Během terénního cvičení budete seznámeni s pedologií, biogeografií a krajinnou archeologií. Na cvičení přijedou i přednášející ze zahraničí. Terénní cvičení se koná v Týnci nad Sázavou 12. až 18.5.2024 Zájemci se mohou hlásit na e-mailu barbora.strouhalova@natur.cuni.cz, kde jim budou […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Výpůjční hodiny knihovny

					
						21.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				byly na LS 2023/2024 změněny: Výpůjční hodiny (v LS 2023/2024) Pondělí   9.00-13.00, 15.30-16.30 Úterý       9.00-17.00 Středa     9.00-15.30 Čtvrtek    9.00-15.30 Pátek     ZAVŘENO

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Cena Wernera Coblenze

					
						14.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V Sasku sídlící nadace „Pro Archaeologia Saxoniae“ podporuje archeologii v Sasku, Čechách a Dolním Slezsku a v tomto roce vypisuje cenu Wernera Coblenze na částku 5000,00 €. Pod tímto odkazem najdete bližší informace.Kontakt:Dr. Cornelia RuppKancelář nadace Pro Archaeologia Saxoniaec/o Landesamt für Archäologie SachsenZur Wetterwarte 7D-01109 DresdenTelefon: ++49 351 8926 680

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Twitter

					
						14.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Nově můžete sledovat Ústav pro archeologii také na Twitteru https://twitter.com/CUNIarchaeology

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na konferenci

					
						13.2.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, Univerzita Palackého v Olomouci a Moravské zemské muzeum vás srdečně zvou na konferenci o dějinách archeologie v českých zemích a na Slovensku, plánovanou na 9.–11. září 2024. Konference se uskuteční v Mostě v prostorách tamějšího Oblastního muzea a galerie. Přihlášky je nutno poslat do 30. dubna 2024 .Konference Dějiny […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Nabídka brigády

					
						9.2.2024
						Nástěnka Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Pracoviště Pražský hrad Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v. v. i. přijme brigádníky na pozici pomocný technik na archeologický výzkum v Domě pážat, Kanovnická 69/3, Praha 1 – Hradčany, který je vyvolán stavebními úpravami objektu pro Muzeum paměti XX. století. Jedná se o výzkum zejména raně a vrcholně středověkých souvrství v intravilánu města v městské památkové rezervaci. […]

				
							

			
					

	
							

			
	
	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na konferenci

					
						1.3.2024
						Pozvánky											
						
						
										

				

	
				„Europe Old and New. Kulturní proměny na přelomu eneolitu a doby bronzové ve střední a východní Evropě“, která se koná 18.-20. září 2024 v Opavě. Přihlášky na konferenci je potřeba vyplnit do 31. března 2024. Více v call for papers. Odkaz na konferenční web.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na konferenci

					
						13.2.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, Univerzita Palackého v Olomouci a Moravské zemské muzeum vás srdečně zvou na konferenci o dějinách archeologie v českých zemích a na Slovensku, plánovanou na 9.–11. září 2024. Konference se uskuteční v Mostě v prostorách tamějšího Oblastního muzea a galerie. Přihlášky je nutno poslat do 30. dubna 2024 .Konference Dějiny […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Evropská archeologická konference EAA

					
						23.1.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Evropská archeologická konference EAA se letos koná v Římě. Pracovníci Ústavu pro archeologii zde organizují tři přednáškové sekce.  Uzávěrka pro zasílání abstraktů je již 8. února. Více informací: https://www.e-a-a.org/eaa2024     

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na kolokvium Archeologické výzkumy v Čechách 2023

					
						15.1.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Česká archeologická společnost vás srdečně zve na tradiční informační kolokvium „Archeologické výzkumy v Čechách 2023“, které se koná v úterý 9. a ve středu 10. dubna 2024 v historické budově Národního muzea Všechny podrobnosti najdete v 1. oběžníku. Program kolokvií bude vyvěšen na internetových stránkách České archeologické společnosti (www.archeologickaspolecnost.cz), členové ČAS jej obdrží s jarní […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na konferenci

					
						15.1.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Národní technické muzeum vás všechny srdečně zve k aktivní účasti na konferenci „Researching the Past, Advancing the Future of Medicine“. Konference bude interdisciplinární, zaměřená na archeologii a historii medicíny. Partnerem konference je Jihotyrolské archeologické muzeum v Bolzanu. Poznatky z výzkumu Ötziho a jiných evropských mumifikovaných těl přednese Dr. Antonella Pedergnana. Call for papers Další informace vám poskytne […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Cyklus interdisciplinárních přednášek

					
						10.1.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Srdečně zveme všechny zájemce na Cyklus interdisciplinárních přednášek pořádaných AÚ AV ČR. Cyklus bude zároveň od LS 2023/2024 také součástí povinně volitelné přednášky, přičemž tyto online přednášky budou doplněny prezenčními přednáškami, které budou probíhat na Ústavu pro archeologii v Celetné 20. Pozvánky budou včas vyvěšovány a přihlášení studenti budou také informováni e-mailem. Všechny informace ohledně […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na workshop (třídění paleolitického materiálu z lokality Milovice IV)

					
						30.11.2023
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
								
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					EUROPA POSTMEDIAEVALIS 2024

					
						12.10.2023
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Přijměte pozvání na konferenci EUROPA POSTMEDIAEVALIS 2024, která se bude konat 23.-25.dubna 2024 ve Varšavě. Deadline k posílání abstraktů je 31.10.2023. Call for papers ke stažení.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na konferenci a přednášky UNCE

					
						25.9.2023
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Univerzitní centrum pro studium antické a středověké myšlenkové tradice (UNCE) vás srdečně zve na podzimní konferenci Centra pro studium antické a středověké myšlenkové tradice, která se koná již v pondělí 25.9. (program zde) a dále na čtyři medievistické přednášky v říjnu (plakátek zatím jen na dvě z nich):  St Andrews Praha lectures.pdf 18.10. 17:30 (CMS […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na Konferenci environmentální archeologie 2024

					
						21.9.2023
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Univerzita Hradec Králové a Muzeum východních Čech si Vás dovolují pozvat na již 18. setkání KEA s tématem „Environment a kultura“ . Konference se uskuteční ve dnech 7.-9. února 2024 v Hradci Králové. Pozvánka a další informace ke stažení. Odkaz na web konference

				
							

			
					

	
							

			
		
		
			
				
			

	
			
				
					Festivalem Jeden svět letos provedou i vědci a vědkyně z UK

					
						19.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Lidská práva a jejich porušování jsou ústředním motivem mezinárodního filmového festivalu Jeden svět. Některé snímky budou doprovázet debaty, v nichž vystoupí i vědci a vědkyně z UK, včetně FF UK. Festivalu, který se uskuteční 20.–21. března 2024 napříč celou Českou republikou, letos udělila záštitu rektorka UK prof. Milena Králíčková.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Aktuální výběrová řízení: FF UK vypisuje výběrová řízení na pozice akademických i technickohospodářských pracovníků

					
						19.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Ústav asijských studií | administrátor/-ka registru smluv | ombudsman/-ka

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Vyšlo nové číslo odborného časopisu Estetika: The European Journal of Aesthetics

					
						19.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Časopis, vydávaný nakladatelstvím Helsinki University Press ve spolupráci s Katedrou estetiky FF UK, je volně dostupný na stránkách estetikajournal.org. V nejnovějším čísle najdete čtyři odborné studie, dvě kritické poznámky a jednu knižní recenzi.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Prezidentka Zuzana Čaputová se poklonila památce obětí prosincové střelby

					
						18.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Slovenská prezidentka se 18. března 2024 při své návštěvě Prahy zastavila před hlavní budovou Filozofické fakulty UK, aby uctila památku obětí prosincové střelby. Na místě krátce pohovořila také s rektorkou UK prof. Milenou Králíčkovou, děkankou FF UK dr. Evou Lehečkovou a několika studujícími.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Dr. Sue Kelly řeší na FF UK v rámci prestižního programu Marie Skłodowska-Curie Actions Postdoctoral Fellowship projekt zaměřený na postavení žen v egyptské První přechodné době

					
						15.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Postdoktorandka pod vedením doc. Hany Vymazalové z ČEgÚ FF UK pracuje na projektu „Vliv politických a klimatických změn na postavení žen: Analýza sociálního významu“. Jeho cílem je poskytnout komplexní analýzu životů žen této doby a prozkoumat sociální, ekonomické a politické působení těchto žen ve světle politického rozpadu a environmentálních výzev.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Balast pod čarou: Je oukej nemít žádné vyhrocené emoce

					
						15.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				V bonusovém dílu fakultního podcastu se dozvíte více o studentské aktivitě Peerko, která se zabývá poskytováním psychologické peer podpory na Katedře psychologie FF UK. Kde se zrodil nápad nabídnout studentům FF UK podporu a s jakými výzvami se musejí koordinátoři při svých aktivitách vypořádat?

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Připojte se k odkrývání tajuplné, veselé a šibalské tváře Franze Kafky a jeho díla na pětidenním festivalu Kafkus Hybernská 2024

					
						15.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Prostory Kampusu Hybernská se 19.–23. března 2024 přetvoří v místa vycházející z topologií Kafkovy prózy i deníků, ale také v laboratoř pátrající po podstatě Kafkova génia. Scénická čtení, panelové diskuze, vzdělávací workshop, pop-up galerie, site-specific performance či hudební vystoupení prolnou Kafkovu mytologii s realitou dnešní Prahy.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Pomocí pokročilé matematiky dokážeme zjistit, ve kterých rodinách se před čtyřmi tisíci lety dědily významné administrativní pozice, a mapovat mocenské sítě ve starém Egyptě. Egyptoložka Veronika Dulíková představuje svůj unikátní interdisciplinární projekt

					
						14.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Egyptoložka dr. Veronika Dulíková z Českého egyptologického ústavu FF UK se svým týmem zkoumá vztah jedince a fungování staroegyptské společnosti v období Staré říše (2700–2180 př. Kr.). Projekt „Tituly a kosti staroegyptských úředníků: nový matematický přístup ke zpracování dat ze Staré říše“ je řešen v rámci prestižního programu JUNIOR STAR pod GAČR.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Městská část Praha 1 udělí Čestné občanství in memoriam dr. Lence Hlávkové

					
						14.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Zastupitelstvo městské části Praha 1 schválilo udělení Čestného občanství Prahy 1 muzikoložce Lence Hlávkové na svém zasedání 12. 3. 2024.

			

		

	
								

			
	
	
		
						
								
							

				
			
				
					Nabídka brigády

					
						9.2.2024
						Nástěnka Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Pracoviště Pražský hrad Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v. v. i. přijme brigádníky na pozici pomocný technik na archeologický výzkum v Domě pážat, Kanovnická 69/3, Praha 1 – Hradčany, který je vyvolán stavebními úpravami objektu pro Muzeum paměti XX. století. Jedná se o výzkum zejména raně a vrcholně středověkých souvrství v intravilánu města v městské památkové rezervaci. […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Nabídka zaměstnání pro studenty

					
						20.2.2023
						Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Státní hrad Karlštejn hledá v tomto roce nové kolegyně/ kolegy na pozici sezónní/ externí průvodce. Podrobnosti najdete v přiloženém letáku. V případě Vašeho zájmu zasílejte své strukturované CV a motivační dopis do 12.3. 2023 na e-mail simonova.lenka@npu.cz. Do předmětu e-mailu uveďte „průvodce 2023“.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Nabídka zaměstnání

					
						18.5.2022
						Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Muzeum Jindřichohradecka hledá archeologa/archeoložku.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Nabídka práce na Státním zámku Vimperk

					
						14.3.2022
						Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Správa Státního zámku Vimperk si Vás dovoluje oslovit s nabídkou volné pozice průvodce/pokladní. Jde o pracovní úvazek na dobu určitou, od dubna do října, je tedy ideální pro studenty či čerstvé absolventy, kteří chtějí získat pracovní zkušenosti. Vzhledem k časovému omezení úvazku je možnost po dobu jeho trvání nabídnout jednoduché ubytování přímo na zámku. Podrobnosti […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Výběrové řízení na pozici archeolog v Regionálním muzeu ve Vysokém Mýtě

					
						24.2.2022
						Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, příspěvková organizace Pardubického kraje, vyhlašuje pro pozici archeolog. Více informací najdete pod tímto odkazem.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Výběrové řízení na pozici archeolog v Muzeu Náchodska

					
						20.2.2022
						Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Muzeum Náchodska vypisuje výběrové řízení na pozici archeolog/archeoložka. Více informací najdete pod tímto odkazem.

				
							

			
					

	
							

			

				
			


									
			
		
		

				
	




		

		
Menu



    
        Primární navigace

        
        	Úvodní stránka
	Ústav
	Lidé
		Akademičtí pracovníci
			PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D.
	PhDr. Pavel Burgert, Ph.D.
	prof. PhDr. Jan Klápště, CSc.
	doc. PhDr. Tomáš Klír, Ph.D.
	doc. PhDr. Miroslav Popelka, CSc.
	PhDr. Ivo Štefan, Ph.D.



	Výzkumní a vědečtí pracovníci
			Nikolina Antonić, M.A. M.A., Ph.D.
	Mgr. Martin Fajta
	Laszlo Ferenczi, M.A., Ph.D.
	Radoslaw Gliński, Ph.D.
	Mgr. Zuzana Golec Mírová
	Mgr. Jan Hasil, Ph.D.
	Mgr. Viktorie Janovská
	Mgr. Martin Janovský, Ph.D.
	Nicolas M. Jansens, M.A.
	Jan Škvrňák, Ph.D.
	Mgr. Dominika Václavíková
	Mária Vargha, M.A., M.A., Ph.D.



	Doktorandi
	Externí vyučující
	Sekretariát



	Knihovna
		Pomocná vědecká síla



	Studijní sbírkový fond
	Historie ústavu
	Fotogalerie Ústavu pro archeologii
	Archeoffuk – studentský spolek
	Archeologie na internetu



	Věda a výzkum
	Výzkumné projekty a granty
	Publikační činnost
		Novinky



	Archeologické výzkumy



	Studium
	Druhy studia
		Bakalářské studium
	Navazující magisterské studium
	Doktorské studium
	Univerzita třetího věku – U3V



	Rozvrh na LS 2023/2024 (aktualizace 6.3. 2024)
	Závěrečné práce a zkoušky
	Rigorózní řízení
	Výuka (materiály ke stažení) – aktualizace 20.3. 2023
	Užitečné odkazy



	Uchazeč
	Bakalářské studium
	Navazující magisterské studium
	Doktorské studium



	Kontakty
	Studium v zahraničí

					
				
					
					
				

			

				
       

    

	
		

		
	
				Jazyky

			Čeština
	English
	ff.cuni.cz


		
					Rychlé odkazy
					 SIS
	 Intranet
	Centrální katalog UK

			


		                					Facebook
	Instagram
	Twitter

			
		
			



	
		


		
			Patička webu

			
				
									


				


				
					
						E-mail

						renata.smidtova@ff.cuni.cz
					


					
						Telefon

						+420 221 619 736
					


					
							Facebook
	Twitter
	YouTube
	Instagram
	E-mail


					

				


								


				
					Korespondenční adresa:
			Ústav pro archeologii

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta

nám. Jana Palacha 1/2

CZ-116 38 Praha 1



		
Sídlo:
			Ústav pro archeologii

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta

Celetná 20, 1. patro, č. 143

116 42 Praha 1



		
				

							


			
				
					© FF UK 2024
						Facebook
	Instagram
	Twitter

                                                                                    
                                        				

			

		

		
	    	
                

			
			
			
			
		    
		

		
		


	